43 MOMMSEN, Gaius, 26 ff.

44 Etwa D. 4, 7, 2.

45 S. auch Ulp.-Pap. D. 18, 7, 1 mit Pap. Frg. Vat. 7.

Julianzitat in Ulpian 17 ad Sab.

Frg. Vat. 65	Pandeken, indirekt:	Pandekten, direkt
Ulp. 17. ad Sab.	Ulp. ad Sab. (D. 7, 3, 1, 2)	Iul. 35 dig. (D. 36, 2, 16, 1)
<p>Dies autem usus fructus, [item usus non prius cedet quam adita heredi]tate. et Labeo quidem putabat etiam ante aditam eam diem eius cedere ut reliquorum legatorum; sed est uerior Iuliani sententia, secundum quam [tunc constituitur] usus fructus, cum quis iam f[rui potest].</p>	<p>Dies autem usus fructus, item usus non prius cedet quam hereditas adeatur: tunc enim constituitur usus fructus, cum quis iam frui potest. hac ratione et si servo hereditario usus fructus legitur, Iulianus scribit, quamvis cetera legata hereditati adquirantur, in usu fructu tamen personam domini expectari, qui uti et frui possit.</p>	<p>Cum servo legato, antequam hereditas eius qui legaverat adiretur, usus fructus ab alio legatus fuerit et prior hereditas eius, qui usum fructum legaverit, adita fuerit: nulla ratio est, cur diem legati cedere existimemus, antequam ea quoque hereditas, ex qua servus legatus erat, adeatur, cum neque in praesentia ullum emolumentum hereditati adquiratur et, si interim servus mortuus fuerit, legatum extinguatur. quare adita hereditate existimandum est usum fructum ad eum, cuius servus legatus esset, pertinere.</p>

Hier hätten die Kompilatoren problemlos den von Ulpian indirekt zitierten Julian in einer entsprechenden Lex direkt zitieren können – taten es aber nicht.

Ihrer grammatikalischen Struktur entsprechend, dürften viele der Zitate einfach gestrichen worden sein,⁴⁶ wie die folgenden Beispiele belegen:

46 Z.B. D. 7, 2, 2 (Frg. Vat. 76); D. 7, 2, 3 (Frg. Vat. 77); hierzu WIEACKER, Textstufen, 283, 286, 288, 301 et passim.

Beispiele für Streichungen von Zitaten

Ulp. Frg. Vat. 62	Ulp. D. 7, 4, 1, 1
<p>Sed ita demum amitt[itur capitis diminutione usus fructus, si iam constitutus est; ce]terum si ante aditam hereditatem aut ante [diem cedentem quis capite minutus est, constat non] amitti et ita Iulianus lib. XXXV digestorum scribit: quare si tibi usus fructus per uindicationem [...].</p>	<p>Sed ita demum amittitur capitis deminutione usus fructus, si iam constitutus est: ceterum si ante aditam hereditatem aut ante diem cedentem quis capite minutus est, constat non amitti.</p>
Frg. Vat. 71	Ulp. D. 7, 1, 12pr.
<p>materiam tamen ipse su[ccidere quantum ad villae refectionem poterit,] ut putat Neratius lib. II membranarum, [quemadmodum calcem, inquit, coquere uel harenam fodere aliudue] quid aedificio neces[sarium sumere] ...</p>	<p>materiam tamen ipsum succidere quantum ad villae refectionem putat posse: quemadmodum calcem, inquit, coquere vel harenam fodere aliudve quid aedificio necessarium sumere.</p>